
cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

34996

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/1353/2023, de 6 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/851/2023, 
de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes ad-
mitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, 
de Profesores Técnicos de Formación Profesional en el Cuerpo de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria, convocado por Orden ECD/318/2023, de 21 de marzo.

En el “Boletín Oficial de Aragón”, número 127, de 5 de julio de 2023, se publicó la Orden 
ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspi-
rantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extin-
guir, de Profesores Técnicos de Formación Profesional en el Cuerpo de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria, convocado por Orden ECD/318/2023, de 21 de marzo.

En el artículo primero de la citada Orden se propone el nombramiento como funcionarios/
as de carrera del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria de los aspirantes relacio-
nados en el anexo I.

La formalización y emisión del nombramiento por parte del Ministerio de Educación y For-
mación Profesional requiere de una serie de trámites administrativos que implican la revisión 
de la documentación aportada por los candidatos. Como consecuencia de estas comproba-
ciones, se ha puesto de manifiesto la inclusión en el listado, por error material, de un intere-
sado relacionado en el anexo I que no cumple los requisitos objetivos de titulación estable-
cidos en la convocatoria que regula el procedimiento.

Por este motivo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
es necesario modificar el mencionado anexo I, eliminando a la persona que no reúne los re-
quisitos necesarios dado que no procede ser propuesta para su nombramiento al Ministerio 
de Educación y Formación Profesional.

Por todo ello, en función de las competencias atribuidas por el Decreto 102/2023, de 12 de 
agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar el anexo I de aspirantes propuestos como funcionarios de carrera del 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, de modo que se excluye del mismo a D. 
Juan Carlos Lacave Franco por no cumplir con los requisitos de titulación establecidos en la 
Orden ECD/318/2023, de 21 de marzo, por la que se convoca procedimiento para la integra-
ción del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de Profesores Técnicos de Formación Profe-
sional en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria.

Segundo.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” 
y en la página web del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades (www.educa.
aragon.es).

Contra la presente Orden las personas interesadas podrán interponer, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
recurso potestativo de reposición, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados 
a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 6 de octubre de 2023.

La Consejera de Educación,
Ciencia y Universidades,

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

34997

 
  

 

 

ANEXO I 

ASPIRANTES PROPUESTOS COMO FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL 
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (0590) 

 

APELLIDOS Y NOMBRE FECHA DE EFECTOS DE LA INTEGRACIÓN 
ABIZANDA UBIERGO, SANTOS AGUSTIN 19/01/2021 
AGUIAR PASCUAL, JOSE MANUEL 19/01/2021 
AGUIRAN NAVALLAS, ESTHER-YURENA 19/01/2021 
AINA YAGUE, ESMERALDA 19/01/2021 
ALBESA MARIN, PABLO  01/09/2022 
ALBESA SASTRE, MARIA TRINIDAD 19/01/2021 
ALBITRE ROMERO, MERCEDES 19/01/2021 
ALCALDE NAVARRETE, JESUS 19/01/2021 
ALDEA NAVARRO, ELIAS 19/01/2021 
ALEGRE ARDID, VICTORINO 19/01/2021 
ALFRANCA FONTANA, JOSE CARLOS 19/01/2021 
ALMAZAN CALVE, MARCELINO 19/01/2021 
ALVAREZ AMADA, MIGUEL 19/01/2021 
ALVAREZ CARCEL, PATRICIA 19/01/2021 
ALVIRA ORCE, OSCAR MANUEL 01/09/2022 
AMARILLA JARAIZ, JOSE ANTONIO 19/01/2021 
ANDRES ALPUENTE, ANTONIO CARLOS 19/01/2021 
ANDRES ANTON, PETRA ANGELES 19/01/2021 
ANDREU LAZARO, JUAN FRANCISCO 19/01/2021 
ARA DEL AMO, OSCAR 19/01/2021 
ARAGÜES SABALZA, EVA 19/01/2021 
ARANDA PERDIGUERO, ANA  01/09/2022 
ARILLA PUYUELO, M. NIEVES 19/01/2021 
ARIÑO ALEGRE, ALBERTO 19/01/2021 
ARNAL MARTINEZ, Mª BELEN 19/01/2021 
ARNEDO MONCAYO, JOSE ALFONSO  01/09/2022 
ARRIBAS MARTINEZ, RAQUEL M. 19/01/2021 
ARRUGA TEJERO, PABLO 19/01/2021 
ARTERO VELILLA, RAUL 01/09/2022 
ARTIGAS GONZALEZ, MOISES 19/01/2021 
ARTIGAS REDONDO, MARTA 19/01/2021 
ASSO TOLOSANA, JESUS ELISEO 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

34998

 
  

AVELLANA RAMIZ, SEBASTIAN JOSE 19/01/2021 
BADIA GAMON, MERITXELL 19/01/2021 
BADIAS GIL, GUILLERMO 19/01/2021 
BAGUENA REMON, ELENA 19/01/2021 
BAQUEDANO YAGÜE, JUAN HILARIO 19/01/2021 
BARRABES CAMPO, JOSE RAMON 19/01/2021 
BARRABES ELRIO, PABLO 19/01/2021 
BARRADO GRACIA, ENRIQUE 19/01/2021 
BARREDO DE VALENZUELA CORRAL, GONZALO 
TOMAS 19/01/2021 
BAYO GIMENO, ANA MARIA 19/01/2021 
BAZAN LOPEZ, EDUARDO 19/01/2021 
BEAMONTE CALVO, PATRICIA 19/01/2021 
BEL PORTILLO, RICARDO  01/09/2022 
BELENGUER PARDOS, MARIA ISABEL 19/01/2021 
BENABARRE ARNAL, CARMEN 19/01/2021 
BENEDE PEREZ, LUIS ABEL 19/01/2021 
BENEDI ARJOL, FRANCHO  01/09/2022 
BENEDICTO TERREN, ANA ASCENSION 19/01/2021 
BERDEJO GUILLEN, MARIA BELEN 19/01/2021 
BERRADE ECHECON, IDOIA 19/01/2021 
BIBIAN PALLAS, RAFAEL ANTONIO 19/01/2021 
BIEL FALO, CRISTINA 19/01/2021 
BORRAZ ALDAZ, MARIA JESUS 19/01/2021 
BUELGA LOPEZ, ANA 19/01/2021 
BURRO ALAEZ, JUAN DANIEL 19/01/2021 
CALLEJA HECHO, JESUS 19/01/2021 
CALLEJERO SORO, NICOLAS 19/01/2021 
CAMIN SEGARRA, ANDRES 19/01/2021 
CAMPO SANAGUSTIN, ALICIA 19/01/2021 
CANCER CASADO, PABLO  01/09/2022 
CANCER MARIN, MIGUEL ANGEL 19/01/2021 
CANTERO REBOLLO, ANA BERTA 19/01/2021 
CARCELLER MESTRE, SHEILA 19/01/2021 
CARRAMIÑANA IBAÑEZ, M. CONCEPCION 19/01/2021 
CARRION SACACIA, ANTONIO 19/01/2021 
CASTEJON MARTINEZ, ANTONIO 19/01/2021 
CASTRO ALASTUEY, BEATRIZ 19/01/2021 
CATALA ANDRES, MARIA OLGA 19/01/2021 
CATALAN PEÑA, M.JOSE 19/01/2021 
CEBRIAN BUISAN, ANA PILAR 19/01/2021 
CELIMENDIZ ARANDA, LAURA 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

34999

 
  

CIDRAQUE PEREZ, M.JESUS 19/01/2021 
CLAVERO AGUILO, PATRICIA 19/01/2021 
CLEMENTE GASCON, JOAQUIN 19/01/2021 
CLEMENTE TORRES, ROBERTO JOSE 19/01/2021 
COLLADO CABELLO, GUILLERMO  01/09/2022 
COLLADO MANZANO, MIGUEL JOSE 19/01/2021 
CONSTANTE LANUZA, ALICIA 19/01/2021 
CORCHETE RUBIO, ROCIO 19/01/2021 
CORREDOR MANTECON, SILVIA 19/01/2021 
CORTES ABIAN, M.PILAR 19/01/2021 
CORTES ALEGRE, NIEVES 19/01/2021 
CORTES CITOLER, M. INMACULADA 19/01/2021 
CORTES FELIPE, JOSE MANUEL  01/09/2022 
CRAVER CEBOLLERO, EDELMIRA 19/01/2021 
CUEVAS CALVO, JOSUE 19/01/2021 
DE LAFUENTE ESTUPIÑA, MARTA 19/01/2021 
DELGADO CHUECA, JOSE ANTONIO 19/01/2021 
DIEZ DOMINGUEZ, HORACIO  01/09/2022 
DIEZ GARCIA, SERGIO 19/01/2021 
ELFAU PUENTE, MARTA  01/09/2022 
EREZA FERRER, ANA 19/01/2021 
ESCARIO GIL, DANIEL 19/01/2021 
ESCORZA MORENO, MARIA YOLANDA 09/02/2023 
ESPADA BOIX, LAURA 19/01/2021 
ESPLIGARES CRESPO, MARIA JOSE 19/01/2021 
EZQUERRA CAUDEVILLA, CONCEPCION 19/01/2021 
EZQUERRA LISO, BEATRIZ 19/01/2021 
FERNANDEZ GRACIA, MARTA 19/01/2021 
FERRANDEZ DELGADO, ANA FRANCISCA 19/01/2021 
FERREIRO LABORDA, SONIA 19/01/2021 
FERRER SALINAS, JESUS 19/01/2021 
FUENTE GONZALEZ, JUAN C.DE LA 19/01/2021 
GACIAS MATEO, M.CARMEN 19/01/2021 
GALLEGO SANCHEZ, EMILIA 19/01/2021 
GALLIZO CASTAN, MANUEL 19/01/2021 
GARCES CAMPO, JAVIER  01/09/2022 
GARCIA ARRAZOLA, JESUS ALBERTO 19/01/2021 
GARCIA BALLESTIN, JOSE JORGE 19/01/2021 
GARCIA HERNANDEZ, MARTA 19/01/2021 
GARCIA MARTINEZ, JOSE CARLOS 19/01/2021 
GARCIA PELEATO, MARIANO 19/01/2021 
GARCIA PIAZUELO, MARIA CARMEN 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

35000

 
  

GARCIA POLO, CRISTINA 19/01/2021 
GARRIDO HERRERO, FCO JAVIER 19/01/2021 
GARRIDO RIAZUELO, MARIA BEGOÑA 19/01/2021 
GIL GOMEZ, MARTA 19/01/2021 
GIL MARTINEZ, JESUS 19/01/2021 
GIMENO NASARRE, INMACULADA 19/01/2021 
GIMENO RODRIGO, LUIS 19/01/2021 
GIMENEZ ANAYA, ALBERTO 19/01/2021 
GOMEZ MONTES, MONTSERRAT 19/01/2021 
GOMEZ PALACIO, NOELIA ISABEL 19/01/2021 
GOMOLLON FERRER, JOSE LUIS 19/01/2021 
GONZALEZ BARRIO, MARIA ISABEL 19/01/2021 
GONZALEZ TORRERO, CRISTINA 19/01/2021 
GOZALO ARRANZ, FRANCISCO J. 19/01/2021 
GRACIA GALLEGO, SILVIA 01/09/2022 
GRACIA JAVIERRE, EDUARDO PEDRO 19/01/2021 
GRACIA LLANES, FRANCISCO JAVI 19/01/2021 
GUALLAR CLAVER, JOSE ANTONIO 19/01/2021 
GUILLEN LOPEZ, FRANCISCO JOSE 19/01/2021 
GUILLEN PRADES, LIDIA 19/01/2021 
HARO MUÑOZ, FRANCISCO DE 19/01/2021 
HEREDIA MANERO, ESPERANZA 19/01/2021 
HERNANDO JULVE, MARIA JESUS 19/01/2021 
IBOR ALLUE, M. JOSE 19/01/2021 
IGLESIAS MARTIN, SARA 19/01/2021 
JARIOD PEREZ, DIEGO 19/01/2021 
JIMENEZ BORDETAS, MARTIN S. 19/01/2021 
JIMENEZ CALVO, MARIA PILAR 19/01/2021 
JIMENEZ HERRERO, ADRIANA 19/01/2021 
JIMENEZ LAINEZ, TRINIDAD 19/01/2021 
JULIAN ROS, RAMON 19/01/2021 
JURADO ZAFRA, DAVID 19/01/2021 
LACAMBRA BLASCO, EVA 19/01/2021 
LACUEVA GEA, ALBERTO 19/01/2021 
LAFUENTE PASCUAL, LUIS 19/01/2021 
LAFUENTE TAJADA, JOAQUIN 19/01/2021 
LAGUARTA CRAVER, ISIDRO JOSE  01/09/2022 
LAMAS PASTORIZA, CARMEN PAULA 19/01/2021 
LANAU MORANCHO, ROSA MARIA 19/01/2021 
LANUZA CASTEL, ANDRES 19/01/2021 
LARRAZ GABAS, JOSE MIGUEL 19/01/2021 
LASALA PEREZ, TERESA 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

35001

 
  

LASAOSA MORENO, MARIA TERESA 19/01/2021 
LEAL GANDUL, GUILLERMO 19/01/2021 
LECINA GIMENEZ, MARIA PILAR 19/01/2021 
LEON LEON, MAXIMO 19/01/2021 
LETOSA RODRIGUEZ, LUIS RAMON 19/01/2021 
LIZAMA BARRANCO, JOSE MANUEL  01/09/2022 
LOBERA MATEO, GEMMA 19/01/2021 
LOPEZ BRUNA, ALBERTO 19/01/2021 
LOPEZ DOMINGUEZ, ANA 19/01/2021 
LOPEZ GONZALO, JORGE 19/01/2021 
LOPEZ PASCUAL, DIEGO 19/01/2021 
LOPEZ RODRIGUEZ, M.ESTHER 19/01/2021 
LORDA ALCALA, FERNANDO 19/01/2021 
LUJAN SOLER, MARIA BELEN 19/01/2021 
MAGDALENA MARTINEZ, JOSE ANTONIO 19/01/2021 
MALLADA ROYO, M. DEL CARMEN 19/01/2021 
MALLEN ARTIGAS, BEGOÑA 19/01/2021 
MANAU PEIRON, JOSE RAMON 01/09/2022 
MARIN LOPEZ, ROBERTO 01/09/2022 
MARQUINA GARCIA, JUAN CARLOS 19/01/2021 
MARTIN CASTILLO, MIGUEL 19/01/2021 
MARTIN DOMINGO, JUAN  ANTONIO 01/09/2022 
MARTIN GALILEA, MARIA PILAR 19/01/2021 
MARTINEZ ANGULO, ANTONIO 19/01/2021 
MARTINEZ AVELLO, ERNESTO JOSE 19/01/2021 
MARTINEZ GASCA, ANA BELEN 19/01/2021 
MARTINEZ RAMIS, RAFAEL 19/01/2021 
MAZA MUR, MIRIAM 19/01/2021 
MEGINO RAMIREZ, RUBEN 19/01/2021 
MENDIALDUA CASTAN, PAULE 19/01/2021 
MENDOZA LOBARTE, ELENA 19/01/2021 
MENDOZA SANCHO, M. PILAR 19/01/2021 
MILLAN LOPEZ, PILAR 19/01/2021 
MOLINS MARTIN, M.MERCEDES 19/01/2021 
MONGE ALDA, ROSA MARIA 19/01/2021 
MORENO NAVAL, MARÍA ELENA 19/01/2021 
MORENO VILLAR, MARÍA REYES 19/01/2021 
MOSO HERNANDEZ, ELENA 19/01/2021 
MUNARRIZ CARDIEL, MAITE 19/01/2021 
MUÑOZ FUERTES, ALBERTO 01/09/2022 
MUÑOZ MAUDOS, NAZARET 19/01/2021 
NADAL NADAL, FERNANDO-ANTON 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

35002

 
  

NAVARRO ARQUE, JOSE LUIS  01/09/2022 
NAVARRO BAREA, MARIA PIEDAD 19/01/2021 
NAVARRO FELEZ, M. ANGELES 19/01/2021 
NAVARRO FERRER, ENRIQUE 19/01/2021 
NEGREDO NAVARRO, MIGUEL ANGEL  01/09/2022 
OBENSA LAZARO, JAIME 19/01/2021 
OLIVAS ASENSIO, MARIA 19/01/2021 
OLIVE PLAZA, OLGA 19/01/2021 
OLLES CLAVELO, JOSE RAMON 19/01/2021 
OÑATE FELIPE, ALBERTO  01/09/2022 
ORTEGA MUÑOZ, JORGE PASCUAL 19/01/2021 
ORTEGA SANTA BARBARA, RUBEN 19/01/2021 
ORTIZ REMON, SANTIAGO 19/01/2021 
ORUS GIMENEZ, M. ANGELES 19/01/2021 
OTAL ARBUES, MARIA PILAR 19/01/2021 
PALACIN CARRUESCO, ENRIQUE SANTOS 19/01/2021 
PALLAS CRAVER, ANA BELEN 19/01/2021 
PARDO ASENSIO, GEMA 19/01/2021 
PARICIO HERNANDEZ, CARMEN 19/01/2021 
PARICIO PEREZ, LUIS 19/01/2021 
PASTOR MULERO, MARIA DOLORES 19/01/2021 
PERALES ANGULO, GISELA 19/01/2021 
PEREZ AGUSTIN, ISABEL 19/01/2021 
PEREZ ANGOSTO, JOSE FERNANDO 19/01/2021 
PEREZ BAGAN, PASCUAL 19/01/2021 
PEREZ BENTUE, PABLO RAFAEL 19/01/2021 
PEREZ GARCIA, FRANCISCO J. 19/01/2021 
PEREZ JORDAN, MERCEDES Y. 19/01/2021 
PEREZ OMEÑACA, MARIA LOURDES 19/01/2021 
PLAYAN LABRADOR, EVA 19/01/2021 
POMAR LAX, EMMA 19/01/2021 
PONS BETRIAN, DANIEL 19/01/2021 
PORTA LOPEZ, MARIA CARMEN 19/01/2021 
PRIOR SABATE, ANTONIO 19/01/2021 
PUERTA MARTIN, MARTA 19/01/2021 
PUERTOLAS GIRON, SAUL 19/01/2021 
PUEYO DOMEC, M. CONCEPCION 19/01/2021 
PUEYO MAYOR, PATRICIA 19/01/2021 
PUEYO SERRANO, JOSE LUIS 19/01/2021 
QUINTANILLA IZQUIERDO, AMAYA 19/01/2021 
RABADAN HONTANGAS, FRANCISCO J. 19/01/2021 
RAMON SALINAS, DAVID 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

35003

 
  

RANDO SIMON, YOLANDA 19/01/2021 
RASO GOMEZ, MONTSERRAT 19/01/2021 
REMOLAR HOMBRADOS, ALBERTO 19/01/2021 
REOYO LARRION, M.CARMEN 19/01/2021 
RICO SANTOS, SONIA MARIA 01/09/2022 
RODENAS LAJARA, JOSE MANUEL 01/09/2022 
RODRIGUEZ COSO, ALEJANDRO 01/09/2022 
RODRIGUEZ MARTINEZ, RICARDO 01/09/2022 
RODRIGUEZ NAVARRO, DAVID 19/01/2021 
ROMEO BURGUETE, MARÍA PILAR 19/01/2021 
ROYO LAFOZ, MARTA 19/01/2021 
RUBIO CRESPO, ANA MARIA  01/09/2022 
RUBIO RUBIO, M.DOLORES 19/01/2021 
RUFAS MINGUILLON, MERCEDES 19/01/2021 
RUIZ DE AUSTRI TROYA, MARIA PILAR 19/01/2021 
RUIZ SANCHEZ, CARLOS 19/01/2021 
RUIZ SORIA, PABLO 19/01/2021 
SAGUAR LERA, MARÍA CRISTINA 19/01/2021 
SALANOVA VILLANUEVA, OLGA CARMEN  01/09/2022 
SAN FRANCISCO PARICIO, VICENTE 19/01/2021 
SAN GIL CASTRO, JUAN MARTIN 19/01/2021 
SANCHEZ GRACIA, REBECA  01/09/2022 
SANCHEZ IZQUIERDO, MIGUEL ANGEL 19/01/2021 
SANCHEZ PEREZ, MIGUEL CARLOS 19/01/2021 
SANCHEZ ROY, RAUL 19/01/2021 
SANCHEZ VIDEGAIN, MARIA JESUS 19/01/2021 
SANCHO GUARDIA, ALFREDO 19/01/2021 
SANJULIAN MURILLO, MARCO RAMON 19/01/2021 
SANTODOMINGO SOLANA, MARGARITA 19/01/2021 
SANTOLARIA PALACIN, JOSE CARLOS 19/01/2021 
SANZ PACHECO, JAVIER 19/01/2021 
SANZ SUMELZO, LIDIA BEATRIZ 19/01/2021 
SARASA CAMPOS, CARMEN RAQUEL 19/01/2021 
SERNIS LALEONA, CARLOS 19/01/2021 
SERRANO FLORIDO, ANA MARIA 19/01/2021 
SIERCO JARQUE, CRISTINA 19/01/2021 
SIERRA DOMINGO, JESUS 19/01/2021 
SOLSONA MARTINEZ, LUIS JORGE  01/09/2022 
SORIA ENCARNACION, BEATRIZ 19/01/2021 
SORIANO PINILLA, JOSE JAVIER 19/01/2021 
TEBAS MEDRANO, JORGE 19/01/2021 
TENA MINGUEZ, BEATRIZ 19/01/2021 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

30
04

13/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 198

35004

 
  

TOLEDANO OCHOA, M. LUISA 19/01/2021 
TORRALBA ALVAREZ, DAVID 19/01/2021 
TORRE CALVO, IGNACIO T. 19/01/2021 
TORTAJADA HERNANDEZ, DANIEL  01/09/2022 
UTRILLAS VALERO, E. INMACULADA 19/01/2021 
VALLEJO MATIA, DAVID PABLO 19/01/2021 
VALLES PEREZ, CRISTINA 19/01/2021 
VELASCO HERGUIDO, M.LUISA 19/01/2021 
VERA TOMEO, MARIA 19/01/2021 
VERDES NAVAL, HECTOR 19/01/2021 
VICENTE GASPAR, M.LUISA 19/01/2021 
VILAPLANA GUTIERREZ, M. AMPARO 19/01/2021 
VIÑUALES ALQUEZAR, DAVID  01/09/2022 
VIÑUALES ANDREU, JAVIER 19/01/2021 
VISIEDO VILLA, ELVIRA 19/01/2021 
YAGÜE FRANCO, JESUS JAVIER 19/01/2021 
ZAMORANO LUCAS, M. INMACULADA 19/01/2021 
ZURIGUEL LOPEZ, ELOY 19/01/2021 
ZURITA CASALS, BERTA 19/01/2021 
ZURRO NEGRO, ANA ISABEL 19/01/2021 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1350/2023, de 5 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/751/2023, de 6 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la organización de compe
	ORDEN PIC/1351/2023, de 5 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para la adquisición de mater



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1352/2023, de 2 de octubre, por el que se dispone el nombramiento de D.ª Patricia Aliaga Lorente como Titular de la Secretaría Particular de este Departamento.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1353/2023, de 6 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extingu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1354/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Campo de Daroca, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PIC/1355/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PIC/1356/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Campo de Belchite, en relación a la gestión de las actuaciones comprendida
	ORDEN PIC/1357/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Bajo Aragón, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PIC/1358/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Ribera Baja del Ebro, en relación a la gestión de las actuaciones comprendida
	ORDEN PIC/1359/2023, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PIC/1360/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2023 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN PIC/1361/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1362/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de producción de espectáculos, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1363/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2023 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN PIC/1364/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2023.
	ORDEN PIC/1365/2023, de 3 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación en salas privadas de exhibición, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2023.
	ORDEN PIC/1366/2023, de 5 de octubre, por la que se desiste del procedimiento iniciado mediante Orden ECD/1361/2022, de 22 de septiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen acciones de deporte inclusivo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1367/2023, de 5 de septiembre, por la que se acuerda la modificación en la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden/AGM/365/2023, de 28 de marzo, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo V “ y sus infraestructuras de evacuación, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de noviembre de 2018, de este mismo Instituto, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorg

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para 
	ORDEN ECU/1369/2023, de 29 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Patinete”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2023, de la Directora General de Familia, Infancia y Natalidad, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones del año 2023, para la realización de programas de atención y apoyo a las familias de Aragón por las entida



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “San Ped
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica Cascabel e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU, sobre autorización administrativa de los centros de almacenamiento de GL

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato de los Monumentos Naturales de los Glaciares Pirenaicos.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Paisaje Protegido de San Juan de la Peña y Monte Oroel y el Monumento Natural de los
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de la Sierra y Cañones de Guara.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de los Valles Occidentales y del Paisaje Protegido de las Fozes de Fa
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la elección de determinados representantes del Patronato del Parque Natural de Posets-Maladeta.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a la aprobación inicial de la modificación aislada n.º 2 del Plan Parcial del entorno de la Estación Internacional de Canfranc.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a incoación de expediente de investigación sobre la titularidad del vago adyacente al inmueble con referencia catastral 3417201YM²731N0001ES, ubicado en calle Barrio Alto, 38, de Bandalies (término municipal

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de poste de recarga eléctrica de potencia 50 KW para vehículos.




